

**Frydenlund  
Ejendomsselskab ApS**  
Frydenlunds Allé 23B  
2950 Vedbæk  
CVR-nr. 36961007

**Årsrapport 10.07.2015 -  
31.12.2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

**Dirigent**

---

Navn: Louise Jessen Høyer

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2015/16	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Frydenlund Ejendomsselskab ApS  
Frydenlunds Allé 23B  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 36961007

Stiftet: 10.07.2015

Hjemsted: Vedbæk

Regnskabsår: 10.07.2015 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Aleksander Nærvig, Formand  
Birgitte Øigaard  
Katrine Sonstad  
Peter Mailand

### Direktion

Hans Kornerup, Direktør  
Peter Mailand, Adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje og drive ejendommen Frydenlund Slot, beliggende Frydenlunds Allé 7-25, 2950 Vedbæk, herunder drift af ejendommens hovedbygning, frugtplantage og udlejningsboliger samt anden virksomhed i forbindelse hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets første årsrapport, som omfatter perioden fra selskabets stiftelse den 10.07.2015 - 31.12.2016.

Periodens resultat udgør et underskud på 3.768 t.kr. og svarer til forventningerne. Der er i regnskabsperioden opført en ny lagerhal og foretaget ombygninger og modernisering af nogle bygninger. Resultatet for perioden er præget af en dårligere frugthøst i 2016 samt en mindre lejeindtægt fra selskabets ejendomme, men anses for tilfredsstillende efter omstændighederne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		7.513.713
Vareforbrug		(13.288)
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.784.460)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.715.965</b>
Personaleomkostninger	1	(4.184.021)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.081.410)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.549.466)</b>
Andre finansielle indtægter	3	42.288
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.108.769)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.615.947)</b>
Skat af årets resultat		<u>847.491</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.768.456)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		<u>(3.768.456)</u>
		<b><u>(3.768.456)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		63.052.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.886.131
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>811.380</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>73.750.143</u></b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		 <b><u>73.750.143</u></b>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>619.561</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>619.561</u></b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 147.802
Andre tilgodehavender		118.007
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		847.491
Periodeafgrænsningsposter		<u>44.545</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.157.845</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		 <b><u>2.495.868</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		 <b><u>4.273.274</u></b>
 <b>Aktiver</b>		 <b><u>78.023.417</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>36.231.544</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>46.231.544</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>30.167.039</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>30.167.039</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		482.177
Deposita		189.025
Leverandører af varer og tjenesteydelser		105.389
Anden gæld		715.976
Periodeafgrænsningsposter		<u>132.267</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.624.834</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>31.791.873</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>78.023.417</u></b>
Eventualforpligtelser	7	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8	
Koncernforhold	9	

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Indskudt ved stiftelse	7.500.000	30.000.000	37.500.000
Kapitalforhøjelse	2.500.000	10.000.000	12.500.000
Årets resultat	0	(3.768.456)	(3.768.456)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>36.231.544</b>	<b>46.231.544</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>	
Gager og lønninger	3.968.250
Pensioner	170.502
Andre omkostninger til social sikring	36.463
Andre personaleomkostninger	8.806
	<b>4.184.021</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>
	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.081.410
	<b>1.081.410</b>
	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	42.288
	<b>42.288</b>
	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger i øvrigt	1.108.769
	<b>1.108.769</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Tilgange	63.926.879	10.093.294	811.380
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>63.926.879</b>	<b>10.093.294</b>	<b>811.380</b>
Årets afskrivninger	(874.247)	(207.163)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(874.247)</b>	<b>(207.163)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.052.632</b>	<b>9.886.131</b>	<b>811.380</b>
			<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter			28.662.426
			<b>28.662.426</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Haldor Topsøe Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2015/16 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 10. juli 2015 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 59.455 t.kr.

## Noter

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Frydenlund Ejendomsselskab ApS indgår i koncernregnskabet for Haldor Topsøe Holding A/S.
